[bookmark: _GoBack]Протокол заседания № 3
Наблюдательного совета
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Татарско-Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики

Дата заседания – 26.09.2022 г.
Место проведения – МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» Батыревского района Чувашской Республики, с. Татарские Сугуты, ул. Школьная, д.22

Присутствовали – 7 человек (6 членов Наблюдательного совета и один приглашённый).
Отсутствовали – 0 человек.

 Участники заседания:
    Члены наблюдательного совета:

1) - Кляжева Ирина Анатольевна – юрист управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики (представитель учредителя);
2) Воробьев Андрей Дмитриевич – заместитель начальника отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района Чувашской Республики (представитель органа местного самоуправления);
3) Вахитов Айрат Фиргалиевич – председатель Совета отцов МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» (представитель общественности);
4) Мухутдинов Ильяс Туктамышевич – председатель общешкольного родительского комитета (представитель общественности);
5) Абянова Рузиля Наиловна – учитель начальных классов, председатель первичной профсоюзной организации МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» (представитель работников учреждения);
6) Сулейманова Асия Батыршиновна – учитель английского языка МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» (представитель работников учреждения).
  Приглашенные:
Сабитова Гельнур Нурулловна – директор школы.

Повестка дня:

	1. Рассмотрение и утверждение Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» Батыревского района Чувашской Республики.

	По вопросу повестки дня:
	Слушали: Сабитова Г.Н., директора МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» Батыревского района Чувашской Республики, который обосновал необходимость принятия нового Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Татарско-Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики в связи с внесением изменений в Положение о закупке:
	1. Приведение Положения о закупке в соответствие с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в редакции Федеральных законов от 16.04.2022 N 104-ФЗ, N 109-ФЗ, от 11.06.2022 N 160-ФЗ.
В частности, в Положении отражены:
- изменения в части обеспечения заявок и договоров;
- конкретные сроки оплаты или порядок их определения, перечень ТРУ, для которых действуют эти сроки, если они отличаются от общих сроков;
- изменения в части требований к закупочным комиссиям.
	С проектом Положения о закупках товаров, работ,услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Татарско-Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики ознакомлены все члены Наблюдательного Совета.
	Голосовали: единогласно.
	Решили: Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Татарско-Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики - утвердить.
	Приложение №1- Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики.